
Poznań, /.0 ..tJ;r;.tz. a2r?ld/:':, .

Na podstawie art. 91 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z
2001 r., Nr 142, poz.1591 ze zm.)

orzekam

nieważność § 3 uchwały Nr 63NIII/11 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 13 czerwca
2011 r. w sprawie opłat za świadczenia realizowane przez przedszkola i punkty przedszkolne
na terenie Gminy Ślesin - ze względu na istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

Uchwała Rady Miejskiej Gminy Ślesin Nr 63NIII/11 podjęta została na podstawie art.
18 ust. 2 pkt 15, art. 40, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.).

Uchwała Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 13 czerwca 2011 r. została doręczona
Wojewodzie Wielkopolskiemu dnia 20 czerwca 2011 r.

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru
stwierdził, co następuje:

Rada Miejska w Ślesinie na sesji w dniu 13 czerwca 2011 r. podjęła uchwałę Nr
63/VIII111 w sprawie opłat za świadczenia realizowane przez przedszkola i punkty
przedszkolne na terenie Gminy Ślesin. W § 3 badanej uchwały Rada Miejska ustaliła zasady
odpłatności za wyżywienie dziecka w przedszkolu. Powyższy zapis zdaniem organu nadzoru
w sposób istotny narusza art. 67a ustawy o systemie oświaty.

Kompetencję do ustalania opłat za wyżywienie w przedszkolu reguluje art. 67a ust. 3
ustawy o systemie oświaty, który stanowi: "warunki korzystania ze stołówki szkolnej, w tym
wysokość opłat za posiłki, ustala dyrektor szkoły w porozumieniu z organem prowadzącym
szkołę". W tym miejscu należy dodać, że przepis ten znajduje zastosowanie również do
przedszkoli, gdyż wart. 14 ust. 6 ustawy o systemie oświaty ustawodawca, ustalił, iż: "Do
ustalania opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolach publicznych oraz publicznych
innych formach wychowania przedszkolnego przepisy art. 67a stosuje się odpowiednio".

al. Niepodległości 16/ 18,61-713 Poznań, tel. (061) 851-55-66, fax (061) 854-11-50
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: wojewoda.wielkopolski@poznan.uw.gov.pl



2

Analiza wskazanych przepisów prawnych pozwala stwierdzić, iż żaden przepis ustawy
o systemie oświaty nie przyznaje radzie gminy kompetencji do regulowania kwestii
odpłatności za wyżywienie. Taka kompetencja przyznana została, zgodnie z art. 67a ustawy,
wyłącznie dyrektorowi przedszkola, który ustala warunki korzystania ze stołówki, w tym
wysokość opłat za posiłki, w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę. Zatem należy
stwierdzić, że postanowienia przedmiotowej uchwały dotyczące odpłatności za wyżywienie
dzieci w przedszkolu naruszają obowiązujące przepisy prawne.

Z uwagi na wymienione nieprawidłowości stwierdzenie nieważności § 3 uchwały Nr
63NIII/ll Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 13 czerwca 2011 r. jest uzasadnione
i konieczne.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie:
Rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone z powodu niezgodności z prawem

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, w terminie 30 dni od dnia
doręczenia, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Otrzymują:
1. Rada Miejska Gminy Ślesin
2. Burmistrz Gminy Ślesin


